
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      580     DEL     12/12/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

APPROVAZIONE DEFINITIVA TABELLE 3 “DATI RELATIVI AL PERSONALE” DELLA 
NOTA INTEGRATIVA DEL BILANCIO D’ESERCIZIO 2023 DI CUI ALLA DELIBERA N.262 
DEL 20.05.2024. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: Approvazione definitiva tabelle 3 “Dati relativi al personale” della Nota integrativa del 

Bilancio d’esercizio 2023 di cui alla delibera n.262 del 20.05.2024. 
 
 
Il Direttore della SOC “Gestione Risorse Economico Finanziarie” 
 

Premesso che: 
 

- con delibera del Direttore Generale n.262 del 20.05.2024 è stato adottato il Bilancio di esercizio 
dell’anno 2023 composto da Conto Economico, Stato Patrimoniale, Nota integrativa, Relazione sulla 
Gestione e Rendiconto finanziario; 
- che la succitata delibera n.262/2024 ha rispettato le indicazioni per il consuntivo 2023 inviate dalla 
Direzione Centrale Salute con nota prot.n.224653/P del 5.04.2024, che prevedevano tra le altre cose: 
“Le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa che prevedono la coincidenza con i dati che 
verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 30 
giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”; 
 

Considerato che l’Istituto ha provveduto all’invio del Conto Annuale in data 04.10.2024, che il 
Conto Annuale risulta accettato dal sistema SICO in data 07.12.2024 e, pertanto, è possibile 
integrare/rettificare le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa con i dati definitivi; 
 

Dato atto che il Collegio Sindacale ha preso visione delle tabelle sopra richiamate nella seduta del 
9 dicembre 2024 e che, non essendoci nessuna altra modifica nel bilancio d'esercizio 2023, ha 
confermato il parere positivo reso con il verbale n.14 del 9.05.2024. 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 
- di approvare in via definitiva le Tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa della delibera n.262 
del 20.05.2024 integrate sulla base delle risultanze del Conto Annuale 2023 e riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2023; 
- il personale con altro contratto; 

 
- di prendere atto che nella seduta del 9.12.2024 il Collegio Sindacale, considerate le variazioni 
intervenute nelle tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa dopo l’invio del Conto Annuale 2023, 
ha confermato il parere positivo espresso sul Bilancio d’esercizio 2023; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 10.11.2015 n.26 “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 

disposizioni finanziarie urgenti”; 
 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare in via definitiva le Tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa della delibera n.262 

del 20.05.2024 integrate sulla base delle risultanze del Conto Annuale 2023 e riguardanti: 
- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2023; 
- il personale con altro contratto; 

(Allegato 1); 
 

2.  di prendere atto che nella seduta del 9.12.2024 il Collegio Sindacale, considerate le variazioni 
intervenute nelle tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa dopo l’invio del Conto Annuale 
2023, ha confermato il parere positivo espresso sul Bilancio d’esercizio 2023; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

3. di trasmettere la presente deliberazione, corredata dagli allegati sopra citati, alla Regione Friuli 
Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute, al Ministero della Salute, al Ministero dell’Economia e delle Finanze 
e al Collegio Sindacale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Allegati n. 1 
 
 



 Atto n. 580 del 12/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 12/12/2024 12:45:49
IMPRONTA: 4E5B3E49D6AD50BCD7596653D685F1E540E82BB3E058B146606351318347C8E6
          40E82BB3E058B146606351318347C8E63B5283FDF92391492C8F06909B1609F5
          3B5283FDF92391492C8F06909B1609F51E59C88B8CD3DEFBB1B6C9F80B1D74C5
          1E59C88B8CD3DEFBB1B6C9F80B1D74C51AFD8916F8A98D78FA06F019DC2E4DBE

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:50:04
IMPRONTA: 265D69527267D4900FF1E821462D49C4A4B8317388ED66E1DC900708973A0D42
          A4B8317388ED66E1DC900708973A0D42A833616A8BFC63F36D7EAC025A66A07F
          A833616A8BFC63F36D7EAC025A66A07F13F02298E70C44A558AFF75D432B9932
          13F02298E70C44A558AFF75D432B9932FB4B4BA05D04CDB23F0D56651FDAB59E

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:53:11
IMPRONTA: 6D04D011ABEC52C46D5F1A9D9FD7C0DD6A609462ACBEA832AC22008AA29B9B17
          6A609462ACBEA832AC22008AA29B9B1760D80F29AAF3755D3D85DB5C32E3EDA3
          60D80F29AAF3755D3D85DB5C32E3EDA3EE9C5B7F80CF000CEC976BC52E07779E
          EE9C5B7F80CF000CEC976BC52E07779E63FA71954F7D702B5E0F42F3CA92403D

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:56:44
IMPRONTA: 4E7FAC3FAE9BDC42ED580D7A59553B3CBFD436F37EF16FEC259A935CDB0B66A6
          BFD436F37EF16FEC259A935CDB0B66A689E02A1917910E51256A443B406DEF1F
          89E02A1917910E51256A443B406DEF1FD29A46CD047A7ADA37E296BF03E1EF83
          D29A46CD047A7ADA37E296BF03E1EF8324EB302F943105AFE37B03CCA52E60A0

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 12/12/2024 14:03:42
IMPRONTA: 9A6E566674DE8E8A16FD8D49EE98DCAC2D6583EEB13ABE15A77107ED251BE7DC
          2D6583EEB13ABE15A77107ED251BE7DC7E3E80EEC8CD32CC9463B57849DDF09B
          7E3E80EEC8CD32CC9463B57849DDF09B4FEA5CD68B482CE88F620ADE723C7621
          4FEA5CD68B482CE88F620ADE723C76219455B55DBCE287B4AA03F4E8B7C3F266



 T12   T12  T13

Tipologia di Personale
Personale al 
31/12/2022

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2022

Personale al 
31/12/2023

 Numero 
Mensilità  

 Totale Spese a Carattere 
Stipendiale 

Totale Spese 
Accessorie

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 113 6 115          1.372,66                      5.526.165,00   3.417.485
 - Sanitaria 38 37             456,39                      1.791.178,00   833.577
Comparto
 - Categoria Ds 14 1 12             152,83                         393.470,00   64.080
 - Categoria D 282 37 281          3.226,12                      7.324.152,00   1.224.963
 - Categoria C
 - Categoria Bs

447 44 445          5.208,00                    15.034.965,00                  5.540.105,00   
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2               21,50                           86.655,00   53.585
Comparto
 - Categoria D 0 0 0

2 0 2               21,50                           86.655,00                       53.585,00   
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2               24,00                           92.000,00                       17.742,00   
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 3               43,07                           96.260,00                       16.497,00   
 - Categoria C 13 1 13             158,57                         334.259,00                       44.533,00   
 - Categoria Bs 66 74             855,14                      1.599.933,00                     197.837,00   
 - Categoria B 24 4 23             259,57                         480.958,00                       20.475,00   
 - Categoria A 17 2 17             183,60                         345.069,00                         7.736,00   

125 7 129          1.523,95                      2.948.479,00                     304.820,00   
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 5 5               60,00                         233.866,00   90.754
Comparto
 - Categoria Ds 2 2               24,00                           60.648,00   8.413
 - Categoria D 16 1 21             194,24                         423.973,00   27.109
 - Categoria C 50 4 47             546,34                      1.121.174,00   89.042
 - Categoria Bs 0               12,00                           21.824,00   517
 - Categoria B 8 2 8               78,80                         144.458,00   9.566
 - Categoria A

81 7 83             915,38                      2.005.943,00                     225.401,00   

            659,00                                712,00   
              53,00                                689,00   

RUOLO RICERCA SANITARIA 
***

Personale al 
31/12/2022

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2022

Personale al 
31/12/2023

 Numero 
Mensilità  

 Totale Spese a Carattere 
Stipendiale 

Totale Spese 
Accessorie

Comparto
 - Categoria Ds ricercatore 
sanitario Q.M.N18694

29 38             415,09                      1.103.811,00                       28.054,00   

 - Categoria D collaboratore 
prof.  ricer. sanitaria  
Q.M.N16695

15 20             232,17                         559.237,00                       14.593,00   

44 0 58             647,26                      1.663.048,00                       42.647,00   

*** si precisa che la circolare ministeriale 25  de l 2022  pag 323 prevede la rilevazione in tab 1 per sonale a tempo indeterminato 

T1
PERSONALE DIPENDENTE  (*) (Conto Annuale) si tratta  di proiezione 

Dati sull'occupazione al 31.12.2023

3. Dati relativi al personale



T1A T1C T1A T1C

Tipologia di Personale
Personale in 

comando 31/12/2022 
ad altri enti

Personale in 
comando 

31/12/2022 da altri 
enti

Personale in 
comando 31/12/2023 

ad altri enti

Personale in 
comando 31/12/2023 

da altri enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria
 - Sanitaria
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 2 0
 - Categoria C
 - Categoria Bs
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale 1 0
Comparto
 - Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B 1
 - Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 1 0
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1 2
 - Categoria C 1
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A

Personale al 
31/12/2022

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2022

Personale al 
31/12/2023

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2023

RUOLO SANITARIO

Dirigenza 4 5
Comparto

RUOLO PROFESSIONALE

Dirigenza
Comparto

RUOLO TECNICO

Dirigenza
Comparto

RUOLO AMMINISTRATIVO

Dirigenza
Comparto

 per il personale  universitario si precisa che si tratta di personale in convenzione 

Dati sull'occupazione al 31.12.2023

PERSONALE DIPENDENTE  (Conto Annuale)

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)



NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2022

uomini-anno 
31/12/2023

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2022

uomini-anno 
31/12/2023

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO TECNICO
Dirigenza 0 0
Comparto 10,67 6,08
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza 0 0
Comparto 3,83 0

NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2022

uomini-anno 
31/12/2023

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2022

uomini-anno 
31/12/2023

MEDICINA DI BASE
MMG
PLS
Continuità assistenzale
Altro

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - FORMAZIONE LAVORO (Conto Ann uale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE ( Conto 
Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - LSU (Conto Annuale T2)

PERSONALE IN CONVENZIONE (FLS12 quadro E per MMG e PLS)



 Atto n. 580 del 12/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 12/12/2024 12:45:59
IMPRONTA: 8A843AC4DC69431DF340385242501AE082D92DC5A803E6A71A17353005234869
          82D92DC5A803E6A71A173530052348696179698D9B5801340B56D35AA0A27654
          6179698D9B5801340B56D35AA0A27654D4094391A8086855996D37E68140AF25
          D4094391A8086855996D37E68140AF25DEA0577962A4486448C7A4984320843C

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:50:06
IMPRONTA: 2E07578C099E2FBFCCFC2A5A7AFBE950168F70A146448A0CC5FC000CC645EF76
          168F70A146448A0CC5FC000CC645EF76B83D0B6877C83EBE2A91F09A69920B61
          B83D0B6877C83EBE2A91F09A69920B61754E03669B8F26DD48E47A3CB2762822
          754E03669B8F26DD48E47A3CB276282203B1B4CCF8F31755C1F6911B0299404A

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:53:14
IMPRONTA: 4222F0EC9DE64CCA05B4028C36FE2FA415F5D529112708F5B6DBD732EABCF625
          15F5D529112708F5B6DBD732EABCF6256C75A0C03A4DA1C42F82FE645640BBD1
          6C75A0C03A4DA1C42F82FE645640BBD155EA107E8312F89328317FC260CA4CD7
          55EA107E8312F89328317FC260CA4CD7984BAA73D24C5D52EDBAF667083EA162

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 12/12/2024 13:56:47
IMPRONTA: 1E2083677CADABF5B2689E8B2A9B51811EDDA774CF6D4EFBCE3E47C972E867AF
          1EDDA774CF6D4EFBCE3E47C972E867AFEE55C6643E2A83000A9677CF20D4C950
          EE55C6643E2A83000A9677CF20D4C950548AE49B89021EF7B468180F80229413
          548AE49B89021EF7B468180F80229413A80F02521D052FEF06E360C2A3BF4F71

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 12/12/2024 14:03:45
IMPRONTA: 367C859FA92C43C4501BE66AD32A603EE6E1912F7E97A450A5E18FE93303A6D5
          E6E1912F7E97A450A5E18FE93303A6D550C66EF72C842DEFE8C0D2DAC3137C65
          50C66EF72C842DEFE8C0D2DAC3137C659249D9C76AD6DD7531DB7DD469DD28F9
          9249D9C76AD6DD7531DB7DD469DD28F9AB0D9835C7A0785B924E31D726FEE103



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 580 del 12/12/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 12/12/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- STATO GIURIDICO 
- TRATTAMENTO PREVIDENZIALE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  12/12/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 580 del 12/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 12/12/2024 14:36:05
IMPRONTA: C9411A8FE6D9B1981CF797C09255E3FCF17AA0A0A8D19DFACA4093CE2DA7C7E8
          F17AA0A0A8D19DFACA4093CE2DA7C7E851B4DA597110F870560B757C480DEE83
          51B4DA597110F870560B757C480DEE83CD609013DF348D451DED0DF2DCD8D025
          CD609013DF348D451DED0DF2DCD8D025A2E2C2EC2C12ADA70A090E71A13DC35E


